АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» августа 2024 года								№ 103
пгт. Игрим

О проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 21 марта 2023 г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»:
1. Назначить проведение открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества ЛОТ № 1:
– Здание хлебопекарни, нежилое помещение, общая площадь 311.7 кв.м., 1-этаж, расположенного по адресу: ХМАО-Югра, Березовский район, пгт. Игрим, ул. Топчева, д. 10, кадастровый номер здания: 86:05:0000000:6279.
Начальная (минимальная) цена составляет 70 000 (семьдесят тысяч) руб. за объект.
Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») составляет 5 % от начальной цены договора.
Срок действия аренды – 10 лет.
Начало приема заявок на участие в аукционе – 09.08.2024 (время приема заявок ежедневно с 00 часов 00 минут (время местное) на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru.
[bookmark: _GoBack]Окончание приема заявок на участие в аукционе 29.08.2024 (заявки, поданные по истечении указанного срока, не принимаются) на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru.
Рассмотрение заявок на участие в аукционе – 30.08.2024г. 12 час.00 мин. (время местное)
Проведение аукциона (дата и время начала приема предложений от участников аукциона) – 02 сентября в 10 час.00 мин. (время местное)
Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения, а также места происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, претендующий на заключение договора.
2. Разместить (опубликовать) информационное сообщение о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества:
2.1. на официальном веб-сайте органов местного самоуправления городского поселения Игрим www.admigrim.ru;
2.2. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru;
2.3. в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава городского
поселения Игрим								С.А. Храмиков